21. Отсюда и те сотрапезники Платоновы, отсюда и тот нектар, приготовленный из вина и пророческого меда, отсюда и тот сон заимствованы, отсюда и та вечная жизнь, которую, по Платону, вкушают его боги, ибо Христос есть жизнь<sup>8</sup>. И потому семена таких речений наполнили чрево души, и она сама изошла в Слове<sup>9</sup>. А душа, которая уходит от земного рабства и возносится от тела, следует Слову.

<sup>1</sup> Образ слова, уподобленного лекарству, исцеляющему раны души, см. также: евр. Лус. 7. 75.

<sup>2</sup> См.: Пс. 103. 15; 1 Кор. 3. 2.

<sup>3</sup> Подобный образ *cibus sermonum* (пища речений) см. также в евр. ps. 118, 13. 23.

<sup>4</sup> См.: Пс. 20. 5; 103. 15; Сирах. 40. 20.

<sup>5</sup> См.: Песн. 5. 1.

<sup>6</sup> См.: Притч. 5. 15.

<sup>7</sup> Мистический образ *sobria ebrietas* (трезвенного опьянения), см. также: Isaac 5. 49, 6. 50.

<sup>8</sup> См.: Ин. 14. 6.

<sup>9</sup> См.: Пс. 16. 14.

6. 22. Sed sunt principatus aeri et potestates mundi, qui nos uel de muro deicere animae uel impedire recta gradientes uel ad altiora tendentes quaerunt deponere atque ad terrena reuocare. Sed nos multo magis ad sublimia mentem erigamus uerbum sequentes dei. Illi principatus offundunt saecularia, quibus tuam mentem incuruent. Tunc magis ad Christum, anima, dirige gressus tuos. Iniciunt cupiditatem auri, argenti, uicinae possessionis, ut acquirendae eius gratia excuses a cena illius, qui ad nuptias uerbi te inuitauit: tu caue excuses, sed uestem te indue nuptialem et utere conuiuio diuitis, ne diues, qui te inuitauerat, cum tu excusaueris, dum es saecularibus occupatus, alios inuitet et tu excludaris. Iniciunt etiam honoris adpetentiam potestates mundi, ut te extollas sicut Adam et, dum uis adaequare deum similitudine potestatis, diuina praecepta despicias et quae habebas incipias amittere. *Qui enim non habet et quod habet auferetur ab eo.*

23. Quotiens in oratione nobis, qua maxime deo adpropinquamus, offunduntur ea quae plena sunt obprobrii alicuius aut sceleris, quo nos a studio precatationis auertant! Quotiens inimicus cordi nostro conatur inserere quo nos reflectat a sanctitatis proposito et piis uotis! Quotiens corporeos inflammat ardores, quotiens occursare facit oculos meretricios, quibus castum iusti temptet affectum, ut inprouiso amoris spiculo feriat inparatum! Quotiens inserit animo tuo uerbum iniquum et cogitationes cordis absconditas! De quo tibi dicit lex: *Attende tibi, ne fiat uerbum absconditum in corde tuo iniquum* et dicat tibi Iesus: *Quid cogitas mala in corde tuo?* Neue cum abundaueris auro et argento et opimis agrorum fructibus uel honoribus dicas: *Virtus mea dedit mihi haec* et obliuiscaris dominum deum tuum.